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Høringssvar Jammerbugt Kommune 

 
Notat af mail modtaget den 17. august 2020. Mail er arkiveret i e doc under sag 2020-017871 

 

Høringssvar vedr. fremtidige bygningsmæssige rammer for neurorehabiliterin-
gen. 

 

Jammerbugt Kommune har den 9. juni 2020 modtaget høringsmateriale vedr. fremtidige 

bygningsmæssige rammer for neurorehabiliteringen. Jammerbugt Kommune har haft rap porten 

sendt til kommentering i det lokale handicap- og seniorråd. 

Den 11 og 12. august 2020 har sagen været behandlet i henholdsvis Beskæftigelsesudvalget samt 

Social- og Sundhedsudvalget og sagen vil blive behandlet i Kommunalbestyrelsen den 27. august. 

Dette betyder at høringssvaret indsendes til Regionen umiddelbart herefter, med forud sætning at 

Kommunalbestyrelsens godkendelse den 27. august, fordi høringsfristen er den 19. august. 

Planen skal anerkendes for den grundighed, der er blevet lagt i arbejdet, samt den store åbenhed 

omkring de forskellige scenarier. 

Jammerbugt Kommune finder dog, at der er mange uafklarede parametre. Samtidigt er der mange 

perspektiver i materialet - et økonomisk-, et fagligt- og et borgerperspektiv. 

Dette høringssvar lægger mest vægt på det faglige perspektiv og borgernes vinkel. 

 

Anbefaling 

I dag opleves der stor forskel i de tilbud borgerne modtager på de forskellige matrikler så vel i forhold 

til faglighed, faglige tilgange og samarbejde. Neuroenhed Nord (Brønderslev) opleves som et godt til-

bud, med godt samarbejde mellem sygehus, kommune og borger inddragelse. Et tilbud med høj fag-

lighed og kvalitet - sundhedsaftale omsættes i daglig praksis. 

Det er derfor Jammerbugt Kommunes vurdering, at det bør prioriteres at samle kompetencer for et 

neurofagligt speciale på en eller så få matrikler som muligt, således der er grundlag for at have høj 

faglighed og kvalitet i alle forløb. Det er ligeledes vigtigt med mulighed for nærhed til neurologisk og 

neurokirurgiske specialer. Et stort borgervolumen sikre mulighed for høj faglighed, sparring og fleksi-

bilitet samt muligheder for udvikling, eksempelvis på forskningsfront en. 
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Omvendt vil en central placering betyde, at nogle af regionens borgere vil få langt til tilbuddet. Når 

Jammerbugt Kommune fastholder anbefaler en eller så få matrikler som muligt, så bør tilbud om pati-

enthotel også overvejes. 

 

Andre mulige prioriteter 

Såfremt der vælges en løsning med at fastholde en mindre funktion i forhold til neurorehabilitering på 

en decentral matrikel som ikke har det neurofaglige speciale som hovedfokus, anbefaler Jammerbugt 

Kommune, at der skal være særligt fokus på at højne de neurofaglige kompetencer hos medarbej-

derne, mere nærhed med akutbehandling, neurologisk og neurokirurgisk speciale. Det vurderes der-

udover at det kan blive vanskelig at tiltrække faglige kompetencer på en mindre decentral enhed. 

 

Miljø 

Indretning af rehabiliteringsafdelinger med "hjemligt" præg og adgang til udearealer med rehabilite-

rende muligheder har en betydelig betydning i denne type forløb, hvorfor denne faktor ikke må glem-

mes eller nedvurderes. Jammerbugt Kommune har ikke det store kendskab til disse arealer omkring 

Thisted, Frederikshavn og Aalborg Sygehus, men Jam merbugt Kommune har rigtig gode erfaringer 

fra Neuroenhed Nord, hvor der er gode muligheder i have- og by areal, i forhold til at gøre borgeren 

klar til et hverdagsliv igen. 

 

Både miljøet og indretningen ude og inde er centralt, da der er tale om kognitivt, kommunikativt og 

adfærdsmæssigt påvirkede patienter, der alt efter skadens omfang, kan have svært ved at orientere 

sig og bevæge sig i det fysiske rum. 

 

Alt i alt 

• Jammerbugt Kommune er enig i at en fuld samling af neurorehabiliteringen er at fore-

trække - alternativt på så få matrikler som muligt, herunder at regionsfunktionen fast-

holdes samlet 

• At der kan sikres døgndækning af neurorehabiliteringen 

• Mulighed for assistance af neurolog indenfor kort tid 

• Adgang til akutte parakliniske undersøgelser 

• Nærhed til neurologiske- og neurokirurgiske specialer 

• Nybyggeri som sikrer den ønskede indretning tilpasset patientgruppen i et terapeutisk 

miljø - både inde og ude. Alternativt vil funktionen i eksisterende, tilpassede bygning 

kunne fungere, men tilbuddet vil ikke være optimalt 

 

Jammerbugt Kommune er enig i, at en samlet neurorehabiliteringsfunktion i et nybyggeri vil have-

driftsmæssige synergieffekter, især hvis nybyggeriet placeres tæt på eksisterende hospitalsmatrikler. 

I Sundhedsstyrelsen er nye faglige anbefalinger for området under udarbejdelse. Forventeligt vil disse 

anbefalinger skærpe de faglige kompetencekrav, hvor ovennævnte anbefalinger forventeligt bedst vil 

kunne honorere disse krav. 

 



 

 

 

 

Side 3 af 3 

Med venlig hilsen  

Hanne Madsen  

Direktør for Social-, sundhed- og arbejdsmarkedforvaltningen  
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